fútbol de hierba artificial “Mariano Chocolate” de Segovia. 

La Junta de Gobierno Local ha acordado: 

Primero.- Aprobar el Proyecto Modificado de Obras de “Sustitución de Pavimento de Campo 
de Fútbol de Hierba Artificial “Mariano Chocolate” de Segovia, con un presupuesto base de 
licitación de CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL CUARENTA Y CUATRO EUROS CON 
NUEVE CENTIMOS (158.044,09 € ) I.V.A. incluido.  

Segundo.- Notificar el presente acuerdo a las personas que tengan la condición de 
interesado, poniendo en su conocimiento que la presente resolución pone fin a la vía 
administrativa, pudiendo interponerse contra la misma recurso de reposición con carácter

[...]

La Junta de Gobierno Local ha acordado: 

Primero.- Aprobar el Proyecto de Mejora de la Pavimentación en la Avenida Padre Claret 
(Tramo Calle Soldado Español – Plaza Oriental) Segovia, redactado por Ingeniero de 
Caminos, C. y P con un presupuesto base de licitación de CIENTO SETENTA Y CUATRO 
MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO EUROS CON DOCE CENTIMOS (174.724,12 €) 
I.V.A. incluido.  

Segundo.- Se deja pendiente el nombramiento de Director de las Obras. 

Tercero.- Cumplimentado el procedimiento de contratación deberá notificarse a la empresa 
adjudicataria de las obras la presente resolución. 

SERVICIOS SOCIALES, SANIDAD Y CONSUMO

[...]

quien delegue, para suscribir el Convenio de colaboración en nombre del Ayuntamiento con 
la Asociación Publicatessen, así como para suscribir todos los demás actos y trámites 
administrativos que se deriven en el marco del convenio.  

Tercero.- Aprobar un gasto de MIL QUINIENTOS EUROS (1.500,00.- €), en concepto de 
subvención económica otorgada a la Asociación Publicatessen, con cargo al presente 
ejercicio presupuestario (Aplicación presupuestaria, 33401.48308). 

Cuarto.- Conceder y abonar un anticipo del 60% de la subvención económica otorgada, por

[...]

Ayuntamiento de Soria, así como para suscribir todos los demás actos y trámites 
administrativos que se deriven en el marco del convenio.  

Tercero.- Aprobar la convocatoria y las bases reguladoras de la IV Beca RESIDENCIA 
POÉTICA INTERNACIONAL S x S “ANTONIO MACHADO”, ejercicio 2019. 

Cuarto.- Aprobar un gasto de MIL QUINIENTOS EUROS (1.500,00 euros), en concepto de 
Beca, que se abonará al poeta seleccionado, con cargo a la aplicación presupuestaria 
33401 22609. 

Quinto.- Una vez formalizado el Convenio se hará entrega de la documentación 
correspondiente en la Secretaria General del Ayuntamiento a los efectos de su inscripción